به هر حال در آن زمان میمند بر سر یک شاهراه تجاری مهم از شیراز به بنادر و جزایرجنوبی و
از آنجا به هند قرار داشته است و دارای کاروانسرا و بازار مهمی بوده است. پس از تغییر مسیر

شاهراه فوق، از اهمیت اقتصادی میمند کاسته شد اما همچنان شهرت خود را به عنوان شهری زیبا
و فرهنگی و صاحب تولیدات متنوع به ویژه عطر و گلاب، حفظ نمود.

اوژن فلاندن جهانگرد مشهور فرانسوی در سال ۱۸۴۱ میلادی )۱۲۵۷ هـ ق( با این که در یک
زمستان سخت از میمند گذر کرده است، از مزارع و باغها و بناهای زیبا و مردمان باصفا و آزاد
میمند تعریف نموده و می نویسد: »... این شهر کوچک در ایران نادر و بلکه منحصربه فرد است...«
این شهر پرجمعیت، اطرافش را باغهای یسیار احاطه کرده است. زمین هایش حاصلخیز، منازلش
این ده که زیاد دارای ساختمان های خیلی قشنگ و مرتفع است.